CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _ í

CNPJ: 26.042.598I0001-7§ _ __

LIdO em reuniao
04 t/sQe?2._/;.J&<l

Ofício n°. 021/2021 - VCM

Limeira do Oeste - MG, 28 de janeiro de 2021.

._.____________.

Ao Excelentíssimo Senhor Promocao su) n, "Nr-ã
Enedino Pereira Filho k
Prefeito E
LIMEIRA DO OESTE-MG 02g o I 0g¡

*k-é-(Àüíâmin

Senhor Prefeito, \z

Após reclamações de alguns moradores sobre a forma de trabalho dos

coletores de ferro velho e "latinhas" em nossa cidade, venho, respeitosamente,

solicitar que seja verificada essa questão.

Segundo os moradores, os coletores desse material despejam as

latinhas em alguns pontos da cidade para amassá-Ias (passando o caminhão em

cima delas).

Assim que terminam de amassar, recolhem as latinhas mas não

limpam a sujeira.

Algumas latinhas ainda contém líquido e esse líquido causa mau

cheiro, incomodando muito os moradores, e ainda relatam que ficam muitos cacos

de vidro que estavam em meio aos materiais coletados.

Por isso é importante designar um local adequado para que seja

realizado esse trabalho e após, que seja feita a higienização.

Sem mais para o momento, antecipo agradecimentos e aguardo

resposta.

Atenciosamente,

ELAINY|31=. SOUZA
Vereadora

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mcil: secretaria@limeiradooeste.ccm.mg.gov.br